
ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 18/02/2026 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI 

AUSILI PER IL SOLLEVAMENTO E LA TRASLAZIONE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI E DEI LETTI 

DI PROPRIETA’ DI ASP DELIA REPETTO. CIG BA16CD88A7 

 

LA DIRETTRICE  

  

 

Visto lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-
Romagna n. 1825 del 11/11/2014;  
 
Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 42 del 09/12/2025 avente ad 
oggetto “CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTRICE DI ASP DELIA REPETTO TRAMITE 
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA AI SENSI DELL’ART. 30, COMMA 2-SEXIES, DEL D.LGS. 165/2001 E 
DEFINIZIONE DELLE INDENNITÀ DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.”, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si attribuivano alla sottoscritta Sandra Pivetti le funzioni di Direttore con decorrenza 1° gennaio 
2026 e per la durata di sei mesi;  
 
Vista la deliberazione dall’Assemblea dei soci n. 1 del 18/06/2025, su proposta dell’Amministratore 
Unico n. 17 del 12/06/2025, avente come oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO 
D’ESERCIZIO 2024, DEL BILANCIO SOCIALE 2024, DEL BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2025 – 
2027 E DEL BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2025 DI ASP DELIA REPETTO”; 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 
 
Richiamato l'art. 1 comma 1bis della legge n° 241 del 07/08/1990 smi: “...La pubblica 
amministrazione, nell'adozione di atti di natura non autoritativa, agisce secondo le norme di diritto 
privato salvo che la legge disponga diversamente...”; 
 
Richiamato l'art. 12 comma 1 lettera a del decreto legislativo n° 36 del 31/03/2023 smi: “... a) alle 
procedure di affidamento e alle altre attività amministrative in materia di contratti si applicano le 
disposizioni di cui alla legge 7 agosto 1990, n. 241”; 
 
Richiamato l'allegato I.1 articolo 3 comma 1 lettera d del decreto legislativo n° 36 del 31/03/2023 
smi: “... d) «affidamento diretto», l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di 

http://www.aspdeliarepetto.it/


ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice;...”; 
 
Preso atto che L’Azienda Servizi alla Persona ASP Delia Repetto ha in dotazione diversi ausili per il 
sollevamento delle persone non autosufficienti e che la manutenzione di queste strutture è in 
scadenza; 
 
Dato atto che: 

 è stata avviata una manifestazione di interesse, per l’affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria e straordinaria di ausili per il sollevamento e la traslazione di persone non 
autosufficienti e dei letti di proprietà della stessa per favorire la partecipazione del maggior 
numero di operatori economici potenzialmente interessati, in modo non vincolante per l’Ente 
con lo scopo di comunicare la disponibilità ad essere invitati alla successiva procedura 
negoziata; 

 entro il termine di scadenza hanno risposto 5 ditte; 

 i citati operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva; 

Dato atto che è stata avviata una procedura negoziata, registro di sistema PI034491-26 per 
l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di ausili per il sollevamento e la 
traslazione di persone non autosufficienti e dei letti di proprietà della stessa ai sensi dell’art.50, 
comma 1, lettera e), del D. Lgs. 36/2023, invitando gli operatori economici che hanno manifestato 
interesse a partecipare alla procedura, con aggiudicazione al prezzo più basso; 
 
Rilevato che: 

 entro il termine di scadenza delle offerte, il 05/02/2026 hanno presentato offerta due 
operatori economici; 

 l’offerta del concorrente INCOFAR HEALTHCARE SRL è risultata la più bassa; 

Richiamati i principi generali in materia di contratti pubblici di cui al Libro I, Parte I, Titolo I, ed in 
particolare gli articoli: Art. 1. (Principio del risultato) Art. 2. (Principio della fiducia) Art. 3. (Principio 
dell’accesso al mercato) del D. Lgs. 36/2023/Codice dei contratti Pubblici smi; 
 
Dato atto che in riferimento al servizio in oggetto è stata accertata l'assenza di un interesse 
transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D. Lgs. 36/2023, in considerazione della tenuità del 
relativo importo, nettamente inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del D. Lgs. 36/2023, e dei luoghi in 
cui viene effettuata la prestazione;  
 
Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 e dell’art. 1 comma 4 del 
Decreto Legge 168 del 12/07/2004, convertito nella Legge 191 del 30/07/2004, le amministrazioni 
pubbliche hanno facoltà di utilizzare le Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26, comma 1, della 
Legge 448/1999, da Consip Spa, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti 
massimi, per l’acquisto di beni e/o servizi comparabili con quelli in oggetto dell’approvvigionamento 
di cui sopra; 
 
Dato atto che: 

 l’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 smi ha stabilito che per gli appalti di cui all’art. 50, comma 
1, lett. b), del codice, la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento 
dell’appalto adottando un unico provvedimento, 

http://www.aspdeliarepetto.it/


ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

 l'art. 18, comma 10 del D. Lgs. 36/2023 smi, e del richiamato Allegato I.4, l'imposta di bollo relativa 
alla stipulazione del contratto non è dovuta, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 
40.000,00, 

 ai sensi dell'art. 53 comma 4 del D. Lgs. 36/2023 smi, in relazione all'esigua rilevanza economica 
dell'affidamento, alle corrette modalità di adempimento delle prestazioni e alla comprovata 
solidità dell'operatore economico non si richiede la cauzione definitiva;  

 
Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 il fine del contratto è quello di garantire la migliore qualità di degenza agli ospiti della 
struttura;  

 il contratto ha ad oggetto il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di ausili per 
il sollevamento e la traslazione di persone non autosufficienti e dei letti di proprietà di ASP 
Delia Repetto; 

 la scelta del contraente è stata effettuata tramite procedura negoziata sul portale Sistema 
per gli Acquisti Telematici (SATER) di Intercent-ER; 

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente codice CIG BA16CD88A7; 

 
Dato atto che l’operatore economico ha presentato all’interno della procedura negoziata il modello 
di autodichiarazione assunto agli atti del servizio, attestante il possesso dei requisiti generali e 
tecnico-economici previsti per l’affidamento del contratto; 
 
Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
dell’Azienda; 
 
Evidenziato che: 
• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 
• il soggetto di cui sopra non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 

commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con approvato dall’Amministratore Unico 
con Deliberazione n. 21 del 14 novembre 2018.   

 
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 
presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul profilo 
del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi 
di Gara e Contratti; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, per le ragioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, di affidare, per quanto 

descritto in parte narrativa, il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di ausili per il 
sollevamento e la traslazione di persone non autosufficienti e dei letti elettrici presenti presso la Casa 
Residenza Anziani ASP Delia Repetto e all'interno del  Centro Diurno Anziani “La Clessidra”, alla ditta 
INCOFAR HEALTHCARE SRL con sede legale in MODENA indirizzo VIA STAFFETTE PARTIGIANE  n. 32 
cap. 41122  C.F. 04172740369 P. IVA 04172740369, per la durata di due anni a partire dalla stipula  sul 

http://www.aspdeliarepetto.it/


ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

portale Sater, con possibilità di proroga per altri due anni, per un importo complessivo di € 16.000,00, 
per il biennio comprensivo della manutenzione ordinaria e di quella straordinaria, come da capitolato 
allegato alla procedura negoziata; 
 

2. di dare atto che l’obbligazione giuridica sarà perfezionata ed il contratto sarà concluso sul 
portale Sater firmata digitalmente da parte della Direttrice di ASP e inviato al Fornitore 
attraverso la stessa piattaforma digitale; 
 

3. di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente codice CIG: 
BA16CD88A7; 

 

4. di prendere atto che: 
• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 
• che la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 

commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice 
di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore 
Unico n. 21 del 14 novembre 2018. 

• che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” il presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D. 
Lgs. n. 36/2023 sul profilo del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione 
trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti 

 
          La Direttrice  

Sandra dott.ssa Pivetti  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.aspdeliarepetto.it/

